
 

 

COMUNE DI BUTTAPIETRA 
Provincia di Verona 

AREA TECNICA 1 – TERRITORIO/LAVORI PUBBLICI 
 

Piazza Roma, 2 - CAP 37060 
C.F. 80025180235 – P.IVA 01361440231 
Tel. 045/6660383 – 6660002 – 6660477  

web: www.comune.buttapietra.vr.it 

 

Avviso di aggiudicazione definitiva  

APPALTO DI LAVORI 

 “LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE 

ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO DI BUTTAPIETRA” 

CUP I96G19000130005 - CIG 7887213E0E 

 

La sottoscritta COLATO ELISABETTA, Responsabile dell’Area Tecnica 1 - Territorio/Lavori 

Pubblici, a norma dell’art. 1 co. 32 della legge 190/2012 e della deliberazione ANAC n. 26 del 22 

maggio 2013,   

comunica 

i seguenti dati/informazioni previste dall’Allegato XIV, Parte I, lettera d) del Codice da pubblicare 

sul sito istituzionale:  

CIG 7887213E0E 

Struttura proponente 

COMUNE DI BUTTAPIETRA, Piazza Roma 2 CAP 37060 

Provincia di VERONA telefono 045 6660383 int. 2 

PEC comune.buttapietra@halleycert.it;  e-mail: 

ediliziapubblica@comune.buttapietra.vr.it,  

codice NUTS: ITD31 

Ente appaltante COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Oggetto del bando 
LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA 
STRADALE ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO DI 
BUTTAPIETRA 

Categorie di 

lavorazione 

OS9 - IMPIANTI PER LA SEGNALETICA LUMINOSA E LA 

SICUREZZA DEL TRAFFICO  

Procedura di scelta del 

contraente 
Affidamento diretto  

Importo a base di gara 
Euro 47.500,00 di cui: 
Euro 44.522,44 importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta 
Euro 2.977,56 per costi per la sicurezza non soggetti a 

mailto:comune.buttapietra@halleycert.it
mailto:ediliziapubblica@comune.buttapietra.vr.it


 

 

ribasso 

Criterio di 

aggiudicazione 
Minor prezzo 

Numero ditte invitate 3 

Numero di offerte 

ricevute 
2 

Aggiudicazione 

definitiva 
Determinazione n. 42/145 del 14.05.2019 

Aggiudicatario 
SICONTRAF srl, con sede in 37060 Castel d’Azzano (VR), 

partita IVA 01470610237  

Ribasso offerto 6,80 % 

Importo di 

aggiudicazione 

€ 41.494,91 oltre oneri di sicurezza pari ad € 2.977,56, per 

un totale di € € 44.472,47 oltre IVA 

Subappalto 

L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare le 

prestazioni seguenti: 

Opere rientranti nelle cat. OG10 e OG3 – Opere edili in 

genere 

Ricorsi 

Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il 

Tribunale Amministrativo della Regione Veneto, sede di 

Venezia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al 

Capo dello Stato 

Tempi di 

completamento 

dell'opera, servizio o 

fornitura 

45 gg. 

Importo delle somme 

liquidate 
== 

Altre informazioni - 

finanziamento 

Intervento finanziato come segue: 

per € 70.000, con contributo di cui alla Legge 30.12.2018 n. 145 
(Legge di Bilancio 2019) che ha assegnato ai Comuni con 
popolazione inferiore a 20.000 abitanti risorse da 40.000 a 100.000 
Euro a seconda della fascia demografica a cui il Comune appartiene, 
finalizzati alla realizzazione di interventi per la messa in sicurezza 
di opere pubbliche; 
Il Comune di Buttapietra è risultato assegnatario di un contributo di 
€ 70.000, giusto decreto prot. n. 829 in data 10.01.2019 del Ministero 
dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali; 
per € 5.000 con fondi a carico del bilancio comunale 

 

Buttapietra, 14.05.2019      
Il Responsabile Area Tecnica 1 

Territorio/Lavori Pubblici 
arch. Elisabetta Colato 

 


